
Vergoeding en voorwaarden hoofdmonitor, monitor en vrijwilliger dienst  vrije tijd  1/3 

 

 

 

 

 
 

Vergoeding en voorwaarden hoofdmonitor, monitor en vrijwilliger dienst 
vrije tijd (goedgekeurd in gemeenteraadszitting van 29 maart 2021) 
 

DE RAAD, 
 Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22/12/2017; 

 Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 22/2/2021 betreffende het aanpassen van de 

vergoedingen monitoren en vrijwilligers bij dienst vrije tijd; 

 Gelet op het feit dat de personeelsdienst aangeeft dat de vergoedingen niet per dag kunnen 

worden vastgesteld omdat de monitoren een verschillend aantal uren per dag presteren; dat het 

aangewezen is om een tarief per uur vast te stellen; dat het tevens aangewezen is om voor de 
monitor starter te verwijzen naar het wettelijk vastgestelde dagtarief voor vrijwilligers, zodat dit bij 

indexering mee evolueert.  
 Gelet op de wet van 1/03/2019 – Wet tot wijziging van de wet van 3 juli 2005 betreffende de 

rechten van vrijwilligers en van andere wettelijke bepalingen inzake vrijwilligerswerk, bl. 37090; 

 Gelet op de 25-dagenregel voor occasioneel sociocultureel werk, gebaseerd op artikel 17§1 van het 

KB van 28/11/1969; 
 Overwegende dat dienst vrije tijd naar meer kwaliteit streeft op gebied van monitoren en hen 

daarvoor beter en competitiever wil vergoeden; 

 Overwegende dat dienst vrije tijd jaarlijks op zoek moet naar geschikte (hoofd)monitoren en 

vrijwilligers; 
 Overwegende dat de Covid-19 epidemie effect heeft op het aanbod van vormingscursussen; 

 Overwegende dat specifieke schoolopleidingen in rekening kunnen gebracht worden; 

 Overwegende de schatting van de uitgaven onder de nieuwe voorwaarden; 

 Gehoord de toelichting en tussenkomsten zoals opgenomen in het zittingsverslag. 
 
BESLUIT:  unaniem 

 
ART. 1  
Heft met ingang van 1 april 2021 de gemeenteraadsbeslissing van 22/02/2021 houdende aanpassen 
vergoedingen voor monitoren dienst vrije tijd op. 

 

ART. 2 
De gemeenteraad keurt onderstaande voorwaarden inzake monitoren goed met ingang van 1 april 

2021. 
 

Categorie 1: monitor starter 

Aanbod: 
- Speelpleinwerking 

Leeftijd: 
- 16 jaar en ouder 

Functievereisten: 

- Geen 
Vergoeding: 

- de wettelijk bepaalde maximale forfaitaire kostenvergoeding per dag voor 
vrijwilligers. 

Met niet vergoede, maar beperkte voorbereidingsopdracht. 
 

Categorie 2: monitor zonder attest 



Vergoeding en voorwaarden hoofdmonitor, monitor en vrijwilliger dienst  vrije tijd  2/3 

Aanbod: 
- Speelpleinwerking 

- Sportkampen 
Leeftijd: 

- 17 jaar en ouder 

Functievereisten: 
- Geen 

Vergoeding: 
- 9 euro per uur 

- Fietsvergoeding 
Met niet vergoede voorbereidingsopdracht. 

 

Categorie 3: monitor met attest 
Aanbod: 

- Speelpleinwerking 
- Sportkampen 

Leeftijd: 

- 17 jaar en ouder 
Functievereisten: 

- Attest initiator of 
- Attest aspirant initiator of 

- Attest bewegingsanimator multimove of 
- Attest (hoofd)animator/instructeur in het jeugdwerk of 

- Geslaagd voor het eerste jaar graduaat, bachelor/master van een studierichting die behoort 

tot het studiegebied van een pedagogische of menswetenschappelijke richting of 
- Minimaal 4 weken ervaring als monitor voor dienst vrije tijd en positieve evaluaties 

Vergoeding: 
- 11 euro per uur 

- Fietsvergoeding 

Met niet vergoede voorbereidingsopdracht. 
 

Categorie 4: sportmonitor 
Aanbod: 

- Sportkampen 
Leeftijd: 

- 18 jaar en ouder 

Functievereisten: 
- Student master lichamelijke opvoeding en geslaagd voor het volledige 3e jaar (inclusief stage) 

of 
- Student bachelor secundair onderwijs, lager onderwijs of kleuter onderwijs geslaagd voor het 

volledige eerste jaar (inclusief stage) of 

- Diploma trainer B 
Vergoeding: 

- 12 euro per uur 
- Fietsvergoeding 

Met niet vergoede voorbereidingsopdracht. 
 

Categorie 5a: hoofdmonitor jeugd 

Aanbod: 
- Speelpleinwerking 

Leeftijd: 
- 18 jaar en ouder 

Functievereisten: 

- Attest hoofdanimator in het jeugdwerk of 
- Minimaal 4 weken ervaring in voorgaande jaren als monitor met attest voor dienst vrije tijd en 

positieve evaluaties 
Vergoeding: 

- 15 euro per uur 
- Fietsvergoeding 

Met niet vergoede voorbereidingsopdracht. 

 
Categorie 5b: hoofdmonitor sport 



Vergoeding en voorwaarden hoofdmonitor, monitor en vrijwilliger dienst  vrije tijd  3/3 

Aanbod: 
- Sportkampen  

Leeftijd: 
- 18 jaar en ouder 

Functievereisten: 

- Diploma master secundair onderwijs of 
- Diploma bachelor secundair onderwijs of 

- Diploma bachelor lager onderwijs of 
- Diploma bachelor kleuter onderwijs of 

- Diploma trainer A of 
- Minimaal 4 weken ervaring in voorgaande jaren als sportmonitor of monitor met attest voor 

dienst vrije tijd en positieve evaluaties 

Vergoeding 
- 15 euro per uur 

- Fietsvergoeding 
Met niet vergoede voorbereidingsopdracht. 

 

ART. 3 
Bepaalt dat van dit besluit melding zal worden gegeven conform de bepalingen van het decreet lokaal 

bestuur. 
 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD 
In opdracht, 
get. Hilde Van der Jeugt 
algemeen directeur 

 
get. Karel De Gucht 

voorzitter 
 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 
 
 
 
Hilde Van der Jeugt 
algemeen directeur 

Katja Gabriëls 
burgemeester 

 
 

 

 
 

*  *  * 


